



中华人民共和国国家标准

GB/T 1844.2—2008/ISO 1043.2:2000
代替 GB/T 1844.2—1995

塑料 符号和缩略语 第 2 部分：填充及增强材料

Plastic—Symbols and abbreviated—
Part 2: Fillers and reinforcing materials

(ISO 1043.2:2000, IDT)

2008-08-04 发布

2009-04-01 实施

中华人民共和国国家质量监督检验检疫总局
中国国家标准化管理委员会

发布

前 言

GB/T 1844《塑料 符号和缩略语》分为以下 4 个部分：

- 第 1 部分：基础聚合物及其特征性能；
- 第 2 部分：填充及增强材料；
- 第 3 部分：增塑剂；
- 第 4 部分：阻燃剂。

本部分为 GB/T 1844 的第 2 部分，等同采用 ISO 1043.2:2000《塑料—符号和缩略语—第 2 部分：填充和增强材料》。

为便于使用，作了部分编辑性修改：

- 删除了 ISO 1043.2:2000 的前言；
- 将“ISO 1043 的本部分”改为“GB/T 1844 的本部分”；
- 将一些适用于国际标准的表述改为适用于我国标准的表述。

本部分代替 GB/T 1844.2—1995《塑料及树脂缩写代号 第 2 部分：填充及增强材料》，与 GB/T 1844.2—1995 相比主要差异如下：

- 标准名称由“塑料及其树脂缩写代号 第二部分：填充及增强材料”改为“塑料 符号和缩略语 第 2 部分：填充及增强材料”；
- 增加了三水合氧化铝的缩写代号；
- 更改了缩写代号 N 的代表物质；
- 修改了增强材料形状代号 T 的表示形状。

本部分由中国石油和化学工业协会提出。

本部分由全国塑料标准化技术委员会(SAC/TC 15)归口。

本部分负责起草单位：国家合成树脂质量监督检验中心。

本部分参加起草单位：北京燕山石化树脂所、国家化学建筑材料测试中心(材料测试部)、广州金发科技有限公司、国家塑料制品质检中心(北京)。

本部分主要起草人：赵平、王建东、陈宏愿、凌伟、桂华、宁凯军。

本部分代替标准的历次发布情况为：

- GB 1844.2—1980；GB/T 1844.2—1995。